Menurut UU No.20 tahun 2008 bab IV, kriteria usaha kecil dan menengah adalah memiliki kekayaan ber-

sih lebih dari Rp 500.000.000,- (lima ratus juta rupiah) dengan paling banyak Rp 10.000.000.000,- (sepuluh 

milyar rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha. Hasil penjualan tahunan perusahaan lebih dari 

Rp 2.500.000.000,- (dua milyar lima ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 50.000.000.000 (lima 

puluh milyar rupiah). 

Transfer Pengetahuan (Knowledge Transfer) 

Penelitian tentang perusahaan keluarga sebagian besar mengarah kepada transfer kepemimpinan, se-

dangkan penelitian mengenai proses transfer pengetahuan antar generasi pada perusahaan keluarga masih